PROJETO DE LEI Nº 6560/2007

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA:

ROTATÓRIA  “DRAGÃO DA INCONFIDÊNCIA”

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se Rotatória DRAGÃO DA INCONFIDÊNCIA,  a rotatória existente na Avenida Ayrton Senna,  nas proximidades da 185ª Companhia da Polícia Militar de Minas Gerais (policiamento montado), situada no extremo sul do Parque das Artes, neste Município.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 10 de Setembro de 2007.

	Nelson Pereira Rosa
	Walter Modesto

	Presidente da Mesa
	1º Secretário

	Autores: Raphael Prado e  Oliveira Altair Amaral

PAGE